Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Карашинская основная общеобразовательная школа»
 МР « Лакский район»

368398, Республика Дагестан, Лакский район с. Караша              www. karas.dagschool.com               E-mail:karasha_oosh @mail.ru

[bookmark: _GoBack]                                                      Приказ № 2/1
По  МКОУ «Карашинская ООШ» от  «28» августа  2020 г.

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательной деятельности МКОУ «Карашинская ООШ» в 2020-2021 учебном году.

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» и изменениями ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2020-2021 учебный год (приложение № 1).
2. Заместителю директора школы по УВР Гасановой Л.П.:
2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021 учебный год до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)).
2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности.
2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2020 – 2021 учебный год.
3. Заведующему школьной библиотекой Гасанову А.М. осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.
 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
 МКОУ «Карашинская ООШ»                                           Э.К.Ханмагомедов

 С приказом ознакомлены:
________________                _________________
________________                _________________
Приложение 1
к приказу по МКОУ «Карашинская ООШ»
от 28.08.2020 № 3/6

Перечень
учебников на 2020– 2021 учебный год

	№ п/п
	Название учебника
	Автор учебника
	Издательство
	Год издания

	«Школа России»  1 класс

	1
	Азбука. В 2-х частях
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др.
	       Просвещение
	2011

	2
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Просвещение
	2011

	3
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	2011

	4
	Математика
	Моро М.И.
	Просвещение
	2011

	5
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	2011

	6
	Технология
	Н.И. Роговцева
	Просвещение
	2011

	7
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. Неменский Б.М.
	Просвещение
	2011

	8
	Музыка
	Критская Е.Д. Сергеева Т.П.
	Просвещение
	2011

	9
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	2011

	«Школа России» 2 класс

	1
	Английский язык
	Кузовлев В. П. Лапа Н.М. Перегудава Н.Ш.
	Просвещение
	2012

	2
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Просвещение
	2012

	3
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	2012

	4
	Математика
	Моро М.И.
	Просвещение
	2012

	5
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	2012

	6
	Технология
	Н.И. Роговцева
	Просвещение
	2012

	7
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. Неменский Б.М.
	Просвещение
	2012

	8
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение
	2012

	9
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	2012

	«Школа России» 3 класс

	1
	Английский язык
	Кузовлев В. П. Лапа Н.М. Перегудава Н.Ш.
	Просвещение
	2013

	2
	Русский язык.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г
	Просвещение
	2013

	3
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	2013

	4
	Математика
	Моро М.И.
	Просвещение
	2013

	5
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	2013

	6
	Технология
	Н.И. Роговцева
	Просвещение
	2013

	7
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение
	2013

	8
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение
	2013

	9
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	2013

	«Школа России» 4 класс

	1
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Просвещение
	2014

	2
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	2014

	3
	Математика
	Моро М.И.
	Просвещение
	2014

	4
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	2014

	5
	Технология
	Н.И. Роговцева
	Просвещение
	2014

	6
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. Неменский Б.М.
	Просвещение
	2014

	7
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение
	2014

	8
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	2014

	9
	Английский язык
	Кузовлев В. П. Лапа Н.М. Перегудава Н.Ш.
	Просвещение
	2014

	10
	Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры
	Р.Б. Амиров

	Дрофа
	2014

	5 класс

	1
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	Русское слово
	2014-2016

	2
	Литература
	Меркин Г.С.
	Дрофа
	2014-2016

	3
	Математика
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика
	Мнемозина
	2014-2016

	4
	Английский язык
	Комарова Ю.А.
	Русское слово
	2016

	5
	История древнего мира
	Колпаков С.В.
	Дрофа
	     2016

	6
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение
	2014-2016

	7
	Биология
	А.А. Плешаков
	Русское слово
	2014-2016

	8
	География
	Е.М. Домогацких
	Русское слово
	2014-2016

	9
	Технология
	Д.И. Трайтака
	Вентана - граф
	2014-2016

	10
	Физическая культура
	В.И. Лях
	Просвещение
	2014-2016

	6 класс

	1
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	Русское слово
	2014-2016

	2
	Литература
	Меркин Г.С.
	Русское слово
	2014-2016

	3
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	Мнемозина
	2014-2016

	4
	Английский язык
	Ю.А. Комарова
	Русское слово
	2014-2016

	5
	Биология
	Т.А. Исаева
	Русское слово
	2014-2016

	6
	География.
	Е.М. Домогацких
	Русское слово
	2014-2016

	7
	История средних веков
	Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. История Средних веков
	Русское слово
	2014-2016

	8
	История России
	Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова Ю.А.  История России с древнейших времен до начала XVI века
	Русское слово
	2014-2016

	9
	Обществознание
	Н.Ф. Виноградова
	Просвещение
	2014-2016

	11
	Физическая культура 5-7 класс
	М.Я. Виленский
	Просвещение
	2019

	7 класс

	1
	Русский язык
	Е.А. Быстрова
	Русское слово
	2013

	2
	Литература
	Г.С. Меркин
	Русское слово
	2013

	3
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение
	2017

	4
	Геометрия 7-9 кл.
	А.В. Погорелов
	Просвещение
	2017

	5
	Физика
	 А.В. Перышкин
	Дрофа
	2017

	6
	Биология
	Е.Т. Тихонова, Н.И. Романова
	Русское слово
	2017

	7
	География материков и океанов
	Е.М. Домогацких
	Русское слово
	2017

	8
	Английский язык
	Ю.А. Комарова
	Русское слово
	2017

	10
	История России
	Е.В. Пчелов
	Русское слово
	2017

	11
	Обществознание
	А.Ф. Никитин
	Дрофа
	2017

	13
	Технология
	О.А. Кожина
	Дрофа
	2017

	15
	Физическая культура  5-7 кл
	М.Я. Виленский
	Просвещение
	2019

	8 класс

	1
	Русский язык
	Е.А. Быстрова
	Русское слово
	2018

	2
	Литература
	Г.С. Меркин
	Русское слово
	2018

	3
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение
	2014

	4
	Геометрия 7 – 9 кл.
	А.В. Погорелов
	Просвещение
	2017

	5
	Физика
	 А.В. Перышкин
	Дрофа
	2019

	6
	Биология. Человек
	М.Б. Жемчегова
	Русское слово
	2018

	7
	Английский язык
	Ю.А. Комарова
	Русское слово
	2018

	8
	География России
	Е.М. Домогацких
	Русское слово
	2018

	9
	История России XIX век
	Е.В. Пчелов
	Русское слово
	2018

	10
	Новая история
	Н.В. Загладин
	Русское слово
	2018

	11
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбов
	Просвещение
	2019

	12
	Химия
	О.С. Габриелян
	Дрофа
	2019

	13
	Информатика
	И.Г. Семакин
	Бином
	2018

	15
	Физическая культура  8-9 кл.
	И.В. Лях
	Просвещение
	2018

	17
	ОБЖ
	А.Т. Смирнов
	Просвещение
	2019

	18
	Таблица Брадиса
	В.М. Брадис

	19
	Дидактические материалы по алгебре и геометрии

	9 класс

	1
	Русский язык
	Е.А. Быстрова, Л.В. Киберева
	Русское слово
	2018

	3
	Литература
	В.Я. Коровина, В.П. Журавлева
	Просвещение
	2019

	5
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение
	2017

	6
	Геометрия 7-9 кл.
	А.В. Погорелов
	Просвещение
	2014

	7
	Физика - 9
	А.В. Перышкин, Е.М. Гутник
	Дрофа
	2017

	8
	Химия - 9
	О.С. Габриелян
	Дрофа
	2001

	9
	Биология
	С.Б. Данилов, Н.И. Романова
	Русское слово
	2018

	10
	География России хозяйство  и географические районы
	Е.М. Домогацких
	Русское слово
	2019

	11
	История Отечества
1801-1914 гг
	К.А. Соловьев, А.П. Шевырев
	Русское слово
	2018

	12
	Новейшая история зарубежных  стран ХХ век
	Н.В. Загладин
	Русское слово
	2018

	Английский язык
	Ю.А. Комарова
	Русское слово
	2018

	14
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбов
	просвещение
	2019

	15
	Информатика и ИКТ
	И.Г. Семакин
	Бином
	2018

	17
	Физическая культура 8-9
	И.В. Лях
	Просвещение
	2017